suam non suauit. Tercia quia viro
suo heredes extraneos acq̄siuit. Vñ
d̄r ibidē: sic. mulier ois relinquēs vi
rum suū ⁊ statuēs hereditate cū alie
no infimonto. p̄rio etiā i lege altissi
mi incredibilis fuit. Sc̄do virū suū
derelict. Tertio in adulterio forni
cata ē: ⁊ ex alieno viro filios sibi sta
tuit. S Aug. aut̄ in enchiridiō: alie
ter respondet ⁊ dicit qz mulier hz q̄t
tuoz retrahentia a pctō fornicatiōis
⁊ vir tm̄ vnū: ⁊ ideo maiori pena est
obnoxia q̄ hz plura retrahētia. p̄u
mū est diligēs custodia viri. Uri est
custodiūt vxores ⁊ non vxores viros
Eccli. xxv. Si non ambulauerit mu
lier ad manū tuam cōfundet te in cō
spectu inimicōz tuoz. Sc̄om est ve
recūdia ⁊ confusio mundi: quia ma
ior ist cōfusio mulieri qm̄ fornicatur
q̄ viro si fornicatus fuerit. Prouer.
xij. Putredo in ossibus eius q̄ cōfus
sione res dignas gerit. Tertium est
terror legū. Lex em̄ diuina ⁊ huma
na iubet punendam mulierē forni
cariā ⁊ nō virū fornicariū: vñ dicitur
hic. In lege autē moyfi mandauit
nobis hm̄di lapidare. Quartū est ti
mor dei q̄ debet eā retrahere a pctō
Prouer. xv. Per timorē d̄ni declinat
ois a malo: ⁊ illō solū sicut d̄r Aug.
Viros retrahit: non enim timēt vx
oris custodiam: nec mūdi verecūdiāt
nec legū aliquam penam: timēt aut̄
dei offensam. Sc̄do in muliere fuit
dei magna miseratio qz nullam sibi
penitentiam iniunxit: sed tantum ei
dixit: vade ⁊ amplius noli peccāre.
¶ Vidit em̄ ipsam habere cōtritio
nem tantam que ad satisfactionem
sufficiebat. Aliter enim nō sufficit qz
q̄s peccata dimittat nisi satisfaciāt:
sicut ostendit Grego. in pasto. p̄ tria
exēpla. 3 primū exēplū est: quia
si q̄s litteris vel instrumētis falsum
scripserit: non sufficit qz vlti⁹ non
scribat: nisi etiam q̄s male scriptum
est delet: peccata aut̄ nostra coram
deo scripta sunt. Hiere. xvij. Pctm̄
iude scriptū est stillo ferreo i yngue

Sabbato.iii.ebdo.xl.

adamantino: nō igit̃ sufficit. vt quis amplius nō peccet: nisi quod male fecerit p̃ contritionē ⁊ lachrymas lauet: talis em̃ scriptura nō p̃t meli⁹ lauari q̃ p̃ aquā lachrymarū. p̃. La uabo p̃ singulas noc. lectū meum ⁊ c. Scdm̃ exemplū est q̃ si quis alicui blasphemias dixerit non sufficit q̃ vltorius non dicat: nisi de his que male dixit satisficiat. Qm̃ igit̃ q̃s peccat tunc deum blasphemat. Ro. iij. Nomen dei per vos blasphematur: non ergo sufficit: vt ab his pctōz blasphemijs abstineat: nisi de his q̃ fecerit corā deo se rephēdat ⁊ p̃niam agat. Job. xliij. Idcirco ip̃e me rephēdo ⁊ ago p̃niam in fauilla ⁊ cinere. Tertiu⁹ exemplū est: q̃ debitor nō absoluit a debiti⁹ que cōtraxit p̃ eo q̃ alia nō multiplicat nisi ea q̃ contraxerit persoluat. qm̃ aut̃ peccam⁹ dei debitores sumus. Ab his ergo pctōz debitis absoluti non sumus p̃ eo q̃ alia peccata non multiplicamus nisi de his que contraximus deo digne satisficiamus ab istis debitis quotidie absolui petimus: cum in oratiōe dominica dicimus Et dimitte nobis debita nostra / sicut ⁊ nos dimittimus debitoribus nostris.

¶ Eodē sabbato. iij. ebdo. xl. Ser. ij.

Iesus autem inclinās se deorsuz digito scribebat in terra. Inclinatio xp̃i significat ei⁹ humilitatem qua int̃m se inclinavit q̃ in vterū m̃gis descēdit: inclinādo autē se in terrā scripsit. Per terrā significat h̃go maria q̃ sic fructifera fuit q̃ illū fructū ptulit de q̃ d̃: Esa. xlv. Apistur terra ⁊ germi. saluato. In ista terra xp̃s scripsit: qm̃ m̃em suaz oib⁹ donis ⁊ virtutibus dotauit ⁊ adornauit. In d̃b: s igit̃ p̃missis tris notantur. p̃mo oñdiē de filio q̃te fuerit humilitat̃: cū d̃r. Iesus aut̃ incli. se. deoz. intelligit̃ de sede p̃ris imū. dū. Secdo ostenditur de matre q̃te fuerit excellentie et dignitatis: cum dicit̃. Digito scribebat. Tertio ostē

datur de ipsa matre q̃te fuerit p̃stā. tie et firmitatis in eo q̃ terra vocat̃. **A**. Circa eius inclinationē. i. eius humilitatem qua i vterum virginis descendit. Notandum q̃ tunc xp̃s magis inferius se inclinavit q̃ inclinavit q̃ inclinare potuit: iō signāter dicit̃ inclinans se deorsum. Natura quidē diuina sup̃ oia est: infra autē diuinā āgelica / infra āgelicā natura humana / infra naturam humanā est pena infra penā est culpa siue peccatum / infra vero peccatū est nichil. qz oib⁹ rebus infimus: pctm̃ infimū locum tenet. In q̃tū igitur xp̃s in vterum virginis se inclinavit ⁊ naturā passibilem assumpsit. Inclinauit tātū naturā diuinā q̃ infra seipsuz exinanuit p̃hil. ij. Qui cū in forma dei esset nō rapinā arbitratus est esse se equalē deo: sed semetip̃m exinanuit formā sui accipiēs. Inclinauit se infra naturā angelicā: quia paulominus ab angelis minoratus est. ps. Dimuisti eū paulominus ab āgelis ⁊ c. Inclinauit se infra naturā humanam: qz approbatiū hoim factus. ps. Ego sum h̃mi s ⁊ nō h̃o: op. hoim et abie. plebis. Esa. liij. Nō est ei sp̃s neqz decor. ⁊ vidimus eū ⁊ non erat aspect⁹ ei. Inclinauit se tādē vsqz ad penā: qz p̃pter nos vulneratus est. Esa. liij. Vulnerat⁹ est p̃pter iniquitas nostras: attrit⁹ est p̃pter scelera ñra. Usqz ad culpā siue pctm̃ se non inclinavit: quia deus erat in quem pctm̃ cadere nō poterat: debuit etiā esse sine pctō q̃ oia venerat auferre pctā. **B**. Secdo ostendit̃ de matre q̃te fuerit excellentie ⁊ dignitatis in eo q̃ scripta fuit: tota enim trinitas in ea scripta fuit. Nā p̃ in ea sc̃p̃ sit suā potētā: fili⁹ suā sapiam: sp̃s sc̃t̃s suā bonitātē ⁊ m̃iam: ⁊ sic p̃ fecit eā potentē ad adiūandū: filius fecit eam sapiētē ad aduocandū sp̃s sc̃t̃s fecit eā clementē ad miserandū. p̃mo pater fecit eā potētē ad adiūandū. Eccl̃. xxij. In h̃rlz potestas mea. Est em̃ tam potēns effecta q̃ p̃t nos

Sermo. ii.

adiuare in vita: in morte: et pro morte. Si enim quis haberet amicum qui posset eum iuare in vita esset bonus: si haberet alium qui posset iuare in morte esset melior: si vero haberet alium qui posset iuare post mortem iste esset optimus. Ceterum igitur homo in isto triplici statu ad iuare nos potest. Vnde cantat ecclesia. Maria mater gratie matris matris tue nos ab hoste. et hora mortis suscipit. Primum quidem adiuuat in vita in presentibus: eternam vitam quodammodo sunt iusti: et quodammodo peccatores: iustos adiuuat: quodammodo preseruat in eis dei gratiam. Secundo dicitur matris gratie peccatores adiuuat: quodammodo impetrat eis diuinam misericordiam: in omni subditur matris matris. Secundo adiuuat in morte: quodammodo tunc a diabolo nos defendit diabolus enim est tante audacie quod non tantum ad peccatores: sed etiam ad viros sanctos qui moriuntur venit: volens scire si aliquid ius in eis habeat: sicut venit ad mortem sancti martini. Sed beata homo quando moriuntur aliqui sui deuoti ad eos venit et a demonibus eos protegit et defendit: ideo dicitur tu nos ab hoste protege. Tertio adiuuat etiam post mortem: quando enim aliqui sancti viri moriuntur: tunc angeli veniunt et animas eorum deducunt in celum sed quando moriuntur aliqui deuoti beate marie virginis ipsa ad eos venit et eorum animas suscipit et in celum deducit: ideo subditur et hora mortis suscipe. Secundo filius etiam facit sapientem ad aduocandum. Vnde significata est per illam mulierem sapientissimam de qua dicitur. iij. Re. xiiij. Misit ioab thecuiam et tulit inde mulierem sapientem quam per abisalone apud David aduocauit allegas generalis infirmitatem dicens: omnes morimur et quasi aque dilabimur super terram que non reuertuntur: vbi beatus homo allegat primo humane miserie generalitatem: quod omnes moriuntur: secundo cointinuitatem: quod quasi aque dilabuntur: tertio irreuocabilitatem: quod non reuertuntur homo enim est spiritus vadens et non rediens: hinc enim ista aduocata omnia illa bona que in bono aduocato requiruntur. Bonus enim aduocatus tria debet habere bona diligentiam: ut sit valde sollicitus in pro-

mouendo causam suam: quod si negligens esset cito succumberet: sed si esset sollicitus et parus esset iuris peritus non esset bonus aduocatus: ideo oportet ut proter diligentiam habeat: etiam magnam sapientiam: sed si sollicitus esset: et peritus et regi ante aduocaret et toti familie sue esset odiosus. non esset idoneus aduocatus: et ideo oportet quod coram rege et familia sua habeat gratiam. Dicitur Ille igitur optimus est aduocatus qui habet magnam diligentiam magnam sapientiam et magnam gratiam: ista tria habet ista aduocata: sicut david in spiritu sancto preuidens dixit. Astitit regina a dextris tuis: ecce quanta diligentia non enim ad horam recessit: sed a dextris filii semper assistit et peccatoribus intercedit. In vestitu decorato: ecce quanta sapientia. Per aurum enim in sacra scriptura diuina sapientia signatur. Alii enim sancti habuerunt aurum. id est sapientiam diuinam: sed nullus vestitus auro: ut homo beatus: in omni die. In re. deau. Tunc enim diuina sapientia ipsam vestiuit: quando nouem mensibus in utero eius habitauit: hinc etiam colligendum est quanta sapientia cor eius resplenduit: quando diuina sapientia. ix. mensibus in eius utero habitauit: ista est illa mulier de qua dicitur Apo. xij. Signum magnum apparuit in celo: mulier amicta sole. Tunc enim amicta sole fuit: quando sol iusticie in ea descendit. Circumamicta varietate: ecce quanta gratia coram rege et sua familia: intantum est enim toti celesti curie gratiosa quod omnes eam circumdant: nam in celo quot sunt ordines tot sunt varietates: iste varietates tanquam domus celule eam circumdant: et tanquam diuinam et reginam eam semper associant: in omni cantat ecclesia: sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum. id est omnes societates martyrum: et lilia conual. id est omnes societates angelorum confessorum et virginum. Tertio spiritus sanctus fecit eam clementem ad miserandum. Sunt enim quidam sancti in celo qui quando rogant sequuntur informationem sue persone: ideo quando deum rogare nolunt: quod habet conscientiam quod illi non sunt digni exaudiri. Alii sancti sunt

Domínica. iiii. quadzage sime.

q̄ q̄si rogant sequunt̄ rectitudinē di-
uine iusticie. Et iō si rogant̄ ⁊ sciunt
⁊ diuine iusticie hoc nō cōpetit roga-
re nō audēt. Beata autē h̄go nō re-
spicit ad p̄sciētā nec ad iusticiā: sed
ad miām: ac si dicat: teneāt se ad su-
as p̄scias. q̄ volūt respiciant ad dei
iusticiā: ego me sp̄ tenebo ad miām.
E Propter istā miām tā excellentē
ip̄a d̄t de ip̄a. Eccl. xxiiij. Quasi oli-
ua speciosa in campis. Ex q̄ h̄f q̄ ip̄
sa h̄z miām excedentē ⁊ gruentem ⁊
patentē. Excedentē q̄dē p̄ hoc q̄ d̄t
oliua. Sicut em̄ oleū oib⁹ liquibus
eminet: sic miā ei⁹ oibus sanctorum
misericordijs h̄minet: ⁊ illas excel-
lit. Un̄ illō q̄d d̄t Eccl. xviiij. De dño
p̄t dici etiā de dñā. misatio hoīs cir-
ca primū suū. Miā autē dñi sup om-
nē carnē. h̄z etiā miām ⁊ gruentē. iō
d̄t Sp̄sa. Tunc em̄ d̄t speciosa q̄si i
tpe necessitat̄ ⁊ tribulatiōis ip̄edit̄.
Juxta illō Eccl. xxxv. Speciosa miā
i tpe tribulatiōis. Istā miā ⁊ gruentē
in tpe tribulatiōis brā h̄go ip̄edit̄ et
subuenit: iō vocat̄ lūna ⁊ lucet in no-
cte: q̄ ip̄a ip̄edit̄ lucē ⁊ solatiōis i tri-
bulatiōe. h̄z etiā miām patētē: iō d̄t
oliua i cāpis nō in hortis. Ad oliuas
q̄dē hortoz si oēs p̄nt accedē: ad oli-
uas autē campoz oēs p̄nt ire. Qui-
dam sancti videntur esse oliue horti
celi q̄ miās suas nob̄ clausas tenēt
quia digni non sumus. Beata au-
tez virgo est sicut oliua in campis:
quia eius miā est communis. Unde
dicit Ber. de plenitudie eius cap: ut
vniuersi: egri curationem / tristes cō-
solationē / pctōres veniā / iusti gratiā
angeli letitiaz / filius hoies humane
carnis substantiā / tota trinitas glo-
riam / ita vt non sit qui se abscondat
a calore ei⁹. Tertio fuit Maria mul-
te constantie ⁊ firmitatis: quod ostē-
ditur in hoc q̄ terra vocatur. Eccl.
v. Generatio preterijt: ⁊ generatio
aduenit: terra autem in eternū stat.
Nam in passione ch̄usti generatio
apostolorum preterijt: quia fidem
amisit: sed in resurrectione aduenit:

quia tunc eam recuperauit. Sed ter-
ra. i. beata virgo cadere non potuit
ff Ceciderunt quidē apostoli i pas-
sione x̄pi a fide: a gratia: a societate
x̄pi: quia ip̄m solū reliquerunt. Sed
beata virgo a fide cadere nō potuit
q̄ in altitudine sapiētie diuine erat
fundata. ps. fūdāmēta ei⁹ in mōti-
bus sanctis. Ideo significatur p̄ stel-
lam maris q̄ ceteris stellis occiden-
tibus illa non occidit: sic ⁊ brā virgo
ceteris apostolis cadētib⁹ ip̄a cade-
re non potuit. Sc̄do cadere non po-
tuit a grā: q̄ septē colūnis. i. septem
donis sp̄s̄cti fuerat stabilita. Pro-
uerb. ix. Sapiētia edificauit sibi do-
mum: excidit colūnas septē. Tertio
non potuit cadere a societate ch̄usti
quia cruci eius fuit semp̄ coniuncta
Joh. xix. Stabat iuxta crucem iesu
mater eius: ⁊ q̄ sic firma fuit: ita q̄
nec a fide nec a gratia nec a societa-
te x̄pi cadere potuit. ideo ip̄a d̄t. Ec-
cl. xxiiij. Ab initio ⁊ añ secula crea-
ta sum: ⁊ vsq̄ ad futurum seculū ⁊c.